  西安鼎兴自控工程有限公司  www.dxwk.com
 - 1 -
西安鼎兴自控工程有限公司
Xi’an DingXing Automation Engineering Co., Ltd.
  西安鼎兴自控工程有限公司  www.dxwk.com
 - 2 -
鼎兴——鼎，稳也；兴，盛也。屹立如鼎，万事俱兴！

灭，应抽出仪表机芯，调整内部电位器，至分离即可。
一般控制仪在出厂前，已调试好，用户只需根据实际情况，完成外部接线与操作即可。
订货须知：
1、写明显示控制仪的型号，规格及所需数量。
2、写明传感器的材质、工作介质、工作压力、工作温度，是否安装法兰。
3、注明传感器尺寸：H=? H1=? H2=? 是否要越限报警。
4、特殊规格要求，可另行商定。
5、仪表面板的设计要求，指示灯颜色选择，是否要就地显示表？可由用户选择。
6、订货举例：如客户需要的液位显示控制仪要满足下列条件，即其测量原理是磁性浸入式的，
用于排水的场合，其显示方式为全程四点显示，一次传感器材质为聚四氟，传感器长度为 2 米，液
位显示用红色指示灯，H=1600、H1=200、H2=200、T=30℃、P=0.5MPa、防爆型，需超上限声光报
警，介质为碱性废水，配就地显示表（指示灯为红色）数量为一套。那么他选择的型号应该是
DXYK-3P-4F-2BD。
二、DGYK、DXYW系列液位自动控制器
（一）原理
本控制器以干(湿)簧管作为主要控制元件，当浮球随液位变化而上下移动时，其所经过的控制点
上的干（湿）簧管触点状态发生相应变化，即常闭触点断开，常开触点闭合，则使得与之关联的二
次控制回路向水泵发出“开”、“关”的指令，从而达到控制液位的目的。
（二）结构及性能
规格 结构 性能 用 途
DGYK-1A 一只常开干簧管，一只常闭干簧管 高水位开泵、低水位停泵
DGYK-2A 三只常开干簧管，一只常闭干簧管 用于两个点的液位控制及高、低极限液位报警
抽水、排污
DGYK-1B 一只常开干簧管，一只常闭干簧管 低水位开泵、高水位停泵
DGYK-2B 三只常开干簧管，一只常闭干簧管 用于两个点的液位控制及高、低极限液位报警
自动给水
DGYK-1C 二只常开干簧管 能发出两个点的高、低不同液位讯号
DGYK-2C 四只常开干簧管 能发出四个点的高、低不同液位讯号
仪表显示
控制报警
DXYW-A 一只常闭湿簧管，二只常开湿簧管 高位开泵、低位停泵、超高报警 抽水、排污
DXYW-B 一只常闭湿簧管，二只常开湿簧管 高位停泵、低位开泵、超高（低）报警 自动给水
DXYW-C 三只常开湿簧管 能发出高、中、低三个液位信号 显示及控制
（三）类型与说明
DGYK、DXYW系列液位自动控制器，其材质、工作条件（工作温度、工作压力、被测介质的
比重、粘度等）、外形尺寸、型号编制，主要用途与 DXYK-3 系列液位显示控制仪的传感器相同，
请参见前面相关内容。
（四）触点容量说明
  西安鼎兴自控工程有限公司  www.dxwk.com
 - 11 -
该传感器内干簧管，最大开路电压 AC300V,最大承受电流 1A，最大断开功率 100W，寿命 5×
104次。触点可直接控制交流 220V、20A以下交流接触器，但控制大功率的接触器最好经中间继电
器转换。
（五） 控制方式及接线
  西安鼎兴自控工程有限公司  www.dxwk.com
 - 12 -
三、DFYK型浮球滚动液位控制器
（一）用途及原理
DFYK 型浮球液位控制器，适用于各种水池、水塔的液位控制，且特别适用于含有固体或半固体漂
浮物的液体,及带粘性的污水水位自动控制与报警。（其结构见图 1）液位在下限时,浮球呈正置状态
浮在水面上,浮球内的动锤脱离干簧管与磁环的吸合区域，干簧管保持原有的一对触点断开，一对触
点闭合的状态（见图 2）。当液位上升到上限时浮球翻转倒置，动锤落到磁环干簧管吸合区，使磁路
闭合，输出触点状态迅速转换（浮球内使用水银开关的原理相仿）。（见图 3）
（二）型号编制
（三）类型说明
1、壳体内按被控液体的比重加入固体填充材料，使球体的总重量略小于液体的浮力，称为重球。
适用液体比重范围 0.65-1.5。
2、壳体内不加固体填充材料，称为“轻球”。用于控制含有杂质、悬浮物和沉淀物的液体的液
位，其动作不受液体比重的影响。
  西安鼎兴自控工程有限公司  www.dxwk.com
 - 13 -
型号
项目